
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Vrakuňa 

č.   ../2019 

zo dňa 03.12.2019 

o dodržiavaní čistoty a poriadku na území mestskej časti Bratislava-

Vrakuňa, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 

časti Bratislava-Vrakuňa č. 2/2017 zo dňa 12.12.2017 v znení Všeobecne 

záväzného nariadenia č. 2/2019 zo dňa 19.02.2019 
 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava- Vrakuňa podľa § 6 ods. 1 v súlade s § 4 ods. 

3 písm. f), h), n)  v nadväznosti na § 3 ods. 3 písm. b), c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov, podľa § 15 ods. 2 písm. a)  a § 29 zákona                    

č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov  a  v zmysle             

čl. 18 ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa uznieslo               

na tomto všeobecne záväznom nariadení. 

 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Vrakuňa  č. 2/2017 zo dňa 

12.12.2017 v znení Všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2019 zo dňa 19.02.2019, sa mení 

a dopĺňa takto:   

 

 

§ 4  

Dodržiavanie čistoty a poriadku v mestskej časti 

 

1. V ods. 15 sa písm. p) nahrádza novým znením, ktorý znie nasledovne: 

 

„p) táboriť, stanovať, bivakovať, prespávať alebo zakladať oheň mimo miest na to 

určených; uvedený zákaz sa vzťahuje aj na nehnuteľnosti vo vlastníctve právnických 

osôb alebo fyzických osôb, ktoré slúžia verejnosti alebo sú verejnosti voľne 

dostupné, ak vlastník nehnuteľnosti vyslovil súhlas s aplikáciou tohto ustanovenia 

nariadenia na svojej nehnuteľnosti alebo sa dohodol s mestskou časťou o aplikácii 

tohto ustanovenia nariadenia na svojej nehnuteľnosti“, 

 

2. V ods. 15 sa za písm. w) vkladá nové písm. z) v tomto znení: 

 

„z) vykonávať aktivity, ktoré môžu mať za následok verejné pohoršenie, znečistenie 

okolitého prostredia alebo aktivity ktorých vykonávaním by mohlo dôjsť k porušeniu 

právom chráneného záujmu najmä ohrozovanie svojho zdravia a zdravia iných 

používaním alkoholických nápojov, omamných a iných závislosť vzbudzujúcich 

alebo podporujúcich látok, vykonávaním akejkoľvek formy intímneho styku na 

verejnosti, močením a vykonávaním veľkej potreby mimo miest na to určených, 

šírením infekčných a pohlavných chorôb“, 

 

3. Posledný odsek má byť správne označený ako odsek ,,16“. 

 

 



                                                               Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Vrakuňa sa uznieslo na vydaní tohto 

Všeobecne záväzného nariadenia na svojom zasadnutí dňa 03.12.2019 uznesením                       

č. .........../2019.  

 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom ...... 2019. 

 

 

 

 

 

                                                                                              JUDr. Ing. Martin Kuruc 

                                                                                                          starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

vyvesené na pripomienkovanie dňa:  

zvesené na pripomienkovanie dňa:  

schválené: uznesením Miestneho zastupiteľstva  mestskej časti  Bratislava -Vrakuňa              

                  číslo .......  /2019  zo dňa  ....... 

vyhlásené dňa:  

 

 

    

 

 


